
  

 

Be a Gift to the World 

2015-16 国際RI 会長 

K.R.ラビンドラン氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 今川忠男 

幹  事 岩永光司 

会 計 神原一省 

副会長 眞田奈津基 

副幹事 橋本慎吾 

ＳＡＡ 平井啓博 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

●点 鐘  今川忠男 会長 

●ソング   [我等の生業］ 

●ゲスト  福山市立大学副学長 奥山健二様 

●プログラム  ゲスト卓話 

福山市立大学副学長 奥山健二様 

 

●会長の時間 

 

皆さん、こんにちは。 

本日のゲスト、福山市立大学副学長奥山健二さ

ま、ようこそお越し下さり、心より歓迎申し上げ

ます。大変お忙しい中、本日のプログラム卓話を

お引き受けいただき、心よりお礼申し上げます。 

また、先週のプログラムは次年度のロータリー

クラブの方針をわかりやすくお話していただきま

した会長エレクト眞田さんには心より感謝申し上

げます。皆様、次年度はがん予防の学び・奉仕活

動を通して、安心して働き暮らせる地域づくりを

目指してまいりましょう。 

 

さて、先週の３月１１日は東日本大震災から５

年が経過し被災地や各地で追悼行事が行われまし

た。国立劇場で行われた東日本大震災追悼式では

天皇陛下のお言葉の中で「日本は美しい自然に恵

まれていますが、その自然は時に非常に危険な一

面を見せることもあります。この度の大震災の犠

牲のもとで学んだ教訓をいかし、国民皆が防災の

心をつちかうとともに、それを次の世代に引き継

ぎ、より安全な国土が築かれていくことを衷心よ

り希望しています。 

今なお不自由な生活の中で、たゆみない努力を

続けている人々に思いを寄せ、被災地に一日も早

く安らかな日々のもどることを一同とともに願い、

みたまへの追悼のことばといたします。」と述べら

れました。個人的ですが遠い話として風化させる

のではなく、我々ができることをしっかりと見つ

めてまいりたいと感じ、日本の国力を高めること

が輝く未来につながると信じています。 

 

そして、本日のプログラムは福山市市立大学 

副学長 奥山健二さまの「私が思うまちづくり」

の卓話です。これからの社会が目指すヒントがう

かがえると聞いております。どうぞ皆様よろしく

お願い致します。 

最後に本日のプログラムが未来輝く福山赤坂ロ

ータリークラブの活動に有益になりますことを祈

念して会長の時間とさせていただきます。 

  

2015-2016       第８９４回例会  ２０１６年３月１４日(月) 

 



●幹事報告 

＜配布物＞ 

・卓話資料（奥山副学長プロフィール） 

＜回 覧＞ 

・4/2（土）12:00～花見家族例会出席表 

・東京赤坂 RC 週報 

 

●出席報告 

本日出席率 77.27％ 

（出席者 34 名 欠席者 10 名 出席免除者 2 名） 

前々回修正出席率 72.72% 

 

●スマイル BOX 

 

◆今川忠男 会長 

  本日、福山市立大学奥山副学長様、ようこそ

お越し下さいました。日頃よりお世話になって

おります。本日のお話楽しみにしております。 

  どうぞよろしくお願いします。 

◆眞田奈津基 副会長 

  福山市立大学の奥山副学長様、本日はお越し

いただきありがとうございます。 

  卓話よろしくお願いします。 

◆岩永光司 幹事 

  福山市立大学副学長奥山健二様ようこそお越

し下さいました。まちづくりについての卓話楽

しみにしております。 

  どうぞよろしくお願いします。 

◆畑 弓子 会員 

  孫が生まれました。 

  先週末に初孫に会いに石川県へ行ってきまし

た。抱っこしておばあちゃんの実感を味わって

きました。可愛かったです。 

◆江草國之 会員 

  下宮典子会員様ご夫妻のご接待で、家内と

「Four Seasons ‐Prime Steak‐」で接待を受

けました。皆様のご訪問をぜひともお勧めしま

す。 

  眞田奈津基様は、「小林史明氏を励ます会」で

NPO 法人「福山スポーツ雇用サポートセンター」

結成を披露され、若い息吹を感じました。 

 

●プログラム 

＜ゲスト卓話＞ 

 福山市立大学副学長 奥山健二様 

   「私の思うまちづくり」 

   

 

 

 

 

※ 次回例会 

3 月 21 日(月) 法定休日のため休会 

※ 次回例会 

3 月 28 日(月) 会員卓話 佐木学会員 

 

会員結婚記念祝 

佐藤 貢さん S53.3.12 

原 隆之さん S58.3.27 


